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JOHDANTO  

 

Pappilanmäen laajennuksen suunnittelualueelle on tarkoitus osoittaa lisärakentamista kaupunki-

pientalojen sekä mahdollisesti myös pientalojen muodossa. Alueen kaavaluonnoksen on tarkoitus 

valmistua syksyllä 2023 taustaselvitysten valmistuttua. 

 
Kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa 

määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen ympäristövaiku-

tukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvi-

tykset on tehtävä koko siltä alueelta, johon kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuk-

sia. (Maankäyttö- ja rakennuslaki 9 §). Lisäksi Euroopan unionin luontodirektiivillä (92/43/ETY) ja 

lintudirektiivillä (79/409/ETY) on luontoarvojen selvittämiseen ohjaava vaikutus maankäytön 

suunnittelun yhteydessä. Direktiivien tavoitteita on kirjattu luonnonsuojelulakiin sekä metsä- ja 

vesilakiin. 

 
Suunnittelualuetta voidaan pitää laaja-alaisena sen pinta-alan ja vaikutusalueen sekä mahdollisten 

tulevien maankäyttöä muuttavien toimenpiteiden vuoksi. Ympäristöhallinnon ohjeistuksen  

mukaan laaja-alaisena asemakaavana pidetään esimerkiksi uutta asunto- tai työpaikka-aluetta 

sekä yleensä aluetta, jossa on laajoja luonnontilaisia alueita. (Huttunen & Pahtamaa 2002.) 

 
Laaja-alaisen asemakaavan ollessa suunnittelualueena luontoarvot on selvitettävä asiantuntijan 

tekemän maastoselvityksen perusteella. Luontoselvityksen tulee sisältää yleistietoa alueen luon-

nosta ja rakennettavuudesta, olemassa olevista suojelukohteista ja aiemmista inventoinneista, 

luonnonsuojelu-, metsä- ja vesilain mukaisista luontotyypeistä sekä esiintymistietoa uhanalaisista 

ja erityisesti suojeltavista lajeista. (Huttunen & Pahtamaa 2002.) 

 
Selvitysalueen kuviotiedot koottiin kaupungin metsäsuunnitelmasta ja tiedot tarkistettiin maasto-

käyntien yhteydessä. Lisäksi maastossa inventoitiin pesimälinnusto sekä liito-oravan, viitasamma-

kon ja lepakkolajien esiintyminen alueella. Raportissa esitellään inventointien tulokset. Raportin 

ovat laatineet ympäristöinsinöörit Aarni Nikkola ja Jan Nyman Vaasan kaupungin kaavoituksesta. 

Hanketyönharjoittelija Jessica Sjöblom on laatinut raportin liitteenä 1 olevan luontotyypityksen ja 

osallistunut lepakkokartoituksen maastotöihin. Lisäksi ympäristöinsinööri Laura Lahti on osallistu-

nut liito-oravakartoituksen maastotöihin. 
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1. SELVITYSALUE  

 
1.1.  Sijainti  

 

Pappilanmäen selvitysalue sijaitsee noin 5 kilometriä Vaasan keskustasta kaakkoon. Selvitysalue 

rajautuu pohjoisessa ja idässä Kauppiaankatuun, etelässä rautatiehen ja lännessä pientalotonttei-

hin. Luontoselvitysalue on noin 48 hehtaarin kokoinen. Selvitysalueen rajaus on esitetty kartoilla 

1ς4. 

 

 

Kartta 1. Selvitysalueen sijainti. 
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Kartta 2. Selvitysalue ilmakuvassa esitettynä. 
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Kartta 3. Selvitysalue pohjakartalla esitettynä. 
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Kartta 4. Selvitysalue peruskartalla esitettynä. 
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1.2.  Yleistietoa alueen luonnosta  

 
Selvitysalueen pohjoispuoli on pääosin lehtomaisista kankaista koostuvaa rakentamatonta metsä-

aluetta. Selvitysalueen eteläpuolella sijaitsee pientaloista koostuva asuinalue ja alueen länsipuolel-

la kulkee suuria vesimääriä kuljettava Matalaselänojan kanaali. Alueen metsäalueet ovat laajalti 

virkistyskäytössä sekä pohjoisessa että etelässä. 

 
Selvitysalueen halkoo keskeltä itä-länsi suunnassa kulkeva kevyen liikenteen väylä. Alueella sijait-

see myös pienet alueet maatalousmaata sekä yksityisomistuksessa olevaa maata. Selvitysalueen 

sijainti rakennetun alueen tuntumassa näkyy maastossa metsänreunojen rajautumisena asutuk-

seen, katuihin, kevyen liikenteen väyliin ja rautatiehen. 

 

 

Kuva 1. Selvitysalueen läpi kulkeva Matalaselänojan kanaali.  
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2. SELVITYSALUE EN ERITYISPIIRTEET 

 
2.1.  Maaperä  

 
Selvitysalueen maaperä koostuu siltistä, savesta, lihavasta savesta, laihasta savesta, moreenista ja 

kalliosta. Selvitysalueen maaperätiedot on esitetty kartalla 5. Kartalla 5 näkyvä maaperältään  

tutkimaton alue on Geologian tutkimuskeskuksen avoimen karttapalvelun mukaan liejusavea. 

(Geologian tutkimuskeskus 2022) 

 

 

Kartta 5. Selvitysalueen maaperätiedot. 

 

2.2.  Valuma -alueet  

 
Selvitysaluetta halkoo pohjois-etelä suunnassa Matalaselänojan kanaali, joka kerää ja kuljettaa 

suuria vesimääriä. Maisemarakenteeltaan selvitysalueen länsipuolella sijaitsee Matalaselän laakso 

ja veden kerääntymisalue. Suurmaisemaltaan selvitysalue kuuluu itäpuoleltaan Vanhan Vaasan 

selänteeseen sekä länsipuoleltaan Vanhan Vaasan laaksoon. Alueen laserkeilausaineisto on esitet-

ty kartalla 6.  
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Kartta 6. Laserkeilausaineisto alueen korkeuseroista. 
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2.3.  Viheraluejärjestelmä  

 
Viheraluejärjestelmään kuuluvat erilaiset viheralueet, virkistysalueet, puistot ja ulkoilureitit.  

Vaasan kaupungin viheraluejärjestelmän osakokonaisuudet ovat määritelty retkeilyalueiksi, ulkoi-

lualueiksi, lähipuistoiksi, kaupunginosapuistoiksi, merenrantapuistoiksi, maa- ja metsätalousalu-

eiksi sekä viherreiteiksi. (Vaasan yleiskaavaςVasa generalplan 2030.) 

 
Vaasan kaupungin viheraluejärjestelmä sitoutuu maisemarakenteeseen ja muuhun luontoperus-

taan. Viheraluejärjestelmän suunnittelulla pyritään säilyttämään luonto monimuotoisena, tervee-

nä ja tuottokykyisenä. Samalla viheraluejärjestelmä myös jäsentää kaupunkia ja pyrkii täyttämään 

asukkaiden virkistykselliset ja elämykselliset tarpeet. (Vaasan yleiskaavaςVasa generalplan 2030.) 

 
Vaasan kaupungin viheraluejärjestelmän perusrungon muodostavat rakentamisen ulkopuolelle 

jäävät alueet. Niitä ovat selänteiden lakiosat, laaksojen pohjat, jyrkät ja kivikkoiset rinteet sekä 

lähdepaikat ja niistä lähtevät kosteikot. Rakentamisen ulkopuolelle jäävät myös luonnonsuojelu-, 

metsä- tai vesilaissa määritellyt luontotyypit sekä tiukasti suojeltujen eläinlajien reviirien ydinalu-

eet. Selvitysalueen sijoittuminen Vaasan viheraluejärjestelmässä on kuvattu kartalla 7. (Vaasan 

viheraluejärjestelmä 2030.) 

 

 

Kuva 2. Viherreitit ovat osa viheraluejärjestelmää. 
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Kartta 7. Selvitysalueen sijainti viheraluejärjestelmässä. 
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3. MAASTOSELVITYS 

 
3.1.  Yleistä  

 
Pappilanmäen selvitysalueelta ei ole aikaisempia luontoselvityksiä. Metsäalueiden kuviotiedot 

tarkastettiin Vaasan kaupungin metsäsuunnitelman tiedoista vuodelta 2020 (Vaasan kaupunki 

2020). Lisäksi tarkistettiin tiedot lähialueilla sijaitsevista suojeltujen lajien esiintymisalueista Vaa-

san kaupungin luontotietokannasta sekä Lajitietokeskuksen viranomaisportaalista. 

 
3.2.  Maastokäynnit 2022 

 
Selvitysalueille tehtiin yhteensä 21 maastokäyntiä 23.3.ς6.9.2022. Maastossa kaikilla yleisillä  

alueilla sijainneet viheralueet kuljettiin jalkaisin läpi ja havainnot kirjattiin muistiin. Maastokäynnit 

tehtiin sateettomina ja tuulettomina aamuina, jolloin näkyvyys ja kuuluvuus olivat hyviä. Lepakko- 

ja viitasammakkokartoituksen maastokäynnit tehtiin iltayöstä kartoitukseen sopivassa sateetto-

massa säässä. 

 
Maastotyöt ajoitettiin siten, että ajankohta oli paras mahdollinen eri lajiryhmien esiintymisen  

selvittämiseen (Huttunen & Pahtamaa 2002). Pesimälinnustokartoitus tehtiin 23.3.ς21.6.2022, 

liito-oravakartoitus kolmella käyntikerralla 17.3.ς28.4.2022, lepakkokartoitus kolmella käyntiker-

ralla 28.7.ς6.9.2022 ja viitasammakkokartoitus 12.5. ja 16.5. Lisäksi alueen luontotyyppi-

inventointi tehtiin kuudella käyntikerralla 1.7. ς13.7.2022. 

 
Maastoinventoinneissa sovellettiin ohjeistuksia, joita on annettu eri eliöryhmien kartoituksiin  

(Söderman 2003). Lajiryhmien inventoinnissa käytetyt menetelmät on kuvattu tarkemmin tämän 

raportin osiossa tulokset 
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4. TULOKSET  

 
4.1.  Luontotyypit ja kasvillisuus  

 
Selvitysalueiden luontotyyppi-inventoinnissa ei löydetty lailla suojeltuja luontotyyppejä tai muita 

erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Alueen luontotyyppikuviot koostuvat pääosin lehtomaisista kan-

kaista ja myös kahdesta tuoreesta kankaasta. 

 
Kolme alueen luontotyypeistä on luokiteltu vaarantuneeksi (VU) Suomen luontotyyppien uhanalai-

suusarvioinnin 2018 mukaan (Suomen ympäristökeskus 2018). Näitä luontotyyppejä ovat kuvion 

1750 varttunut tuore kangas, kuvion 1729 nuori lehtomainen kangas ja kuvion 1668 nuori tuore 

kangas. Tarkemmat tiedot alueen luontotyypeistä ja niiden kasvillisuudesta on esitetty raportin 

liitteessä 1. Alueen luontotyyppikuvioiden rajaukset on esitetty kartalla 8. 

 

 

Kuva 3. Varttunut lehtomainen kangas. 
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Kartta 8. Selvitysalueen luontotyypit. 
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4.2.  Pesimälinnusto  

 
Pesimälinnusto selvitettiin atlasmenetelmällä, jonka tuloksena saatiin alueella havaituista lintula-

jeista pesimisvarmuusindeksit (Väisänen, Lammi & Koskimies 1998). Pesimisvarmuusindeksit on 

luokiteltu seuraavasti: 

 

1. Havaittu pesimäaikana, ei todennäköisesti pesi alueella 

2. Mahdollinen pesintä (havaittu yksittäinen lintu tai lintupari kerran sopivassa pesimäympäris-

tössä 

3. Todennäköinen pesintä (pysyvä reviiri, lintu rakentamassa pesää, varoittelemassa, hyökkäile-

mässä, näyttelemässä siipirikkoa) 

4. Varma pesintä (nähty pesä, havaittu linnun menevän pesään tai lähtevän pesästä, nähty juuri 

lentokykyiset poikaset tai untuvikot, emo kantamassa ruokaa, hautova emo, poikasten äänte-

lyä pesässä) 

 

Selvitysalueelta pyrittiin löytämään erityisesti EU:n lintudirektiivin liitteen I lintulajit (79/409/ETY) 

ja Suomen uhanalaisuusluokituksen lintulajit (Hyvärinen, Juslén, Kemppainen, Uddström & Liukko 

2019). Linnustokartoituksen maastotyöt teki ympäristöinsinööri Jan Nyman Vaasan kaupungin 

kaavoituksesta. 

 
Linnustokartoitukset tehtiin 23.3., 27.4., 16.5., 24.5., 13.6., 15.6. ja 21.6.2022. Lisäksi yölaulajia 

käytiin kuuntelemassa 16.5.2022. Havaittujen lajien kokonaismäärä selvitysalueen tuntumassa oli 

40. Näistä 34 lajin pesimisvarmuusindeksi viittasi pesintään (pesimisvarmuudet 3ς4). Pesimälajisto 

koostui rakennettujen alueiden kulttuurilajeista, puoliavointen pensasmaiden sekä sekametsien 

lintulajeista. Näitä lajeja olivat esimerkiksi pikkuvarpunen, pensaskerttu ja rautiainen. 

 
Alueen pesimälinnustoon ei kuulunut EU:n lintudirektiivin (2009/147/EC) liitteen I lajeja. Suomen 

lintulajien uhanalaisuusarvioinnin lintulajeista alueella tavattiin erittäin uhanalaiseksi (EN) määri-

tellyt tervapääsky ja viherpeippo sekä silmälläpidettävistä lajeista (NT) västäräkki, pensaskerttu, 

harakka ja punavarpunen. (Hyvärinen ym. 2019.) 
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Taulukko 1a. Suunnittelualueen pesimälinnusto kesällä 2022. Taulukossa lajien pesimisvarmuusin-

deksi ja uhanalaisuusarviointi. Taulukossa käytetyt lyhenteet: 1 = havaittu alueella, 2 = mahdolli-

nen pesintä, 3 = todennäköinen pesintä, 4 = varma pesintä. Uhanalaisuusluokitus: EN = erittäin 

uhanalainen, NT = silmälläpidettävä laji. 

Laji Tieteellinen nimi Pesimisvarmuusindeksi Suojeluluokitus 

Tavi Anas crecca 3   

Sinisorsa Anas platyrhynchos 4   

Telkkä Bucephala clangula 2   

Lehtokurppa Scolopax rusticola 2   

Metsäviklo Tringa ochropus 3   

Sepelkyyhky Columba palumbus 3   

Tervapääsky Apus apus 1 EN 

Käpytikka Dendrocopos major 4   

Pikkutikka Dendrocopos minor 1   

Västäräkki Motacilla alba 4 NT 

Peukaloinen Troglodytes troglodytes 3   

Rautiainen Prunella modularis 3   

Punarinta Erithacus rubecula 4   

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus 3   

Mustarastas Turdus merula 3   

Räkättirastas Turdus pilaris 4   

Laulurastas Turdus philomelos 3   

Punakylkirastas Turdus iliacus 4   

Kultarinta Hippolais icterina 2   

Mustapääkerttu Sylvia atricapilla 3   

Lajeja taulukossa 20 20 2 

Lajeja yhteensä 40 40 6 
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Taulukko 1b. Suunnittelualueen pesimälinnusto kesällä 2022. Taulukossa lajien pesimisvarmuusin-

deksi ja uhanalaisuusarviointi. Taulukossa käytetyt lyhenteet: 1 = havaittu alueella, 2 = mahdolli-

nen pesintä, 3 = todennäköinen pesintä, 4 = varma pesintä. Uhanalaisuusluokitus: EN = erittäin 

uhanalainen, NT = silmälläpidettävä laji. 

Laji Tieteellinen nimi Pesimisvarmuusindeksi Suojeluluokitus 

Lehtokerttu Sylvia borin 3   

Pensaskerttu Sylvia communis 3 NT 

Sirittäjä  Phylloscopus sibilatrix 3   

Tiltaltti Phylloscopus collybita 3   

Pajulintu Phylloscopus trochilus 3   

Harmaasieppo Muscicapa striata 3   

Kirjosieppo Ficedula hypoleuca 3   

Kuusitiainen Parus ater 3   

Sinitiainen Parus caeruleus 4   

Talitiainen Parus major 4   

Harakka Pica pica 3 NT 

Varis Corvus corone cornix 3   

Pikkuvarpunen Passer montanus 3   

Peippo Fringilla coelebs 4   

Viherpeippo Carduelis chloris 3 EN 

Tikli Carduelis carduelis 2   

Vihervarpunen Carduelis spinus 3   

Urpiainen Carduelis flammea 3   

Punavarpunen  Carpodacus erythrinus 3 NT 

Keltasirkku Emberiza citrinella 3   

Lajeja taulukossa 20 20 4 

Lajeja yhteensä 40 40 6 
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Kuva 4. Sinisorsapoikue. 
 
 

 

Kuva 5. Pajulintu. 




























